



بنك تونس و الإمارات

Banque de Tunisie et des Emirats

Indicateurs d'activité 3ème Trimestre 2008	Du 01/07/2008 Au 30/09/2008	Du 01/07/2007 Au 30/09/2007 *	Au 30/09/2008	Au 30/09/2007 *	Au 31/12/2007
1- Produits d'exploitation bancaire	7 781	5 551	21 933	17 784	25 803
* Intérêts	7 168	5 149	19 028	14 597	22 373
* Commissions en produits	403	242	1 147	635	839
* Gain net sur opérations de change	210	160	265	582	530
* Revenu du portefeuille commercial et	0	0	1 493	1 970	2 061
2- Charges d'exploitation bancaire	3 345	2 513	9 001	7 119	10 140
* Intérêts encourues	3 342	2 503	8 948	7 062	10 011
* Commissions encourues	3	10	53	57	129
3- Produit Net Bancaire	4 436	3 038	12 932	10 665	15 663
4- Autres produits d'exploitation	-17	19	6	57	79
5- Charges opératoires, dont :	1 560	1 252	4 690	3 882	5 584
* Frais de personnel	1 092	918	3 378	2 798	3 845
* Charges générales d'exploitation	468	334	1 312	1 084	1 739
6- Structure du portefeuille	-	-	33 318	29 020	33 162
* Portefeuille-titres commercial	-	-	2 105	0	2 009
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	31 213	29 020	* 31 153
-	-	-	-	-	-
7- Encours net de crédits	-	-	339 098	275 241	288 486
8- Encours des dépôts, dont :	-	-	137 664	43 886	*82 907
-	-	-	-	-	-
* Dépôts à vue	-	-	23 353	8 714	14 596
* Dépôts d'épargne	-	-	4 597	1 577	1 744
* Dépôts à terme	-	-	103 771	30 553	58 698
* Autres produits financiers	-	-	5 943	3 042	*7 869
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	91 069	109 158	108 000
10- Capitaux propres	-	-	136 556	135 501	131 280

* Données retraitées

L'activité de la BTE a été marquée au cours du 3ème trimestre 2008 par un accroissement de 23,3% (+4,150 milliard de dinars) des produits d'exploitation bancaire par rapport au 3ème trimestre 2007.

Le Produit net bancaire a enregistré au cours du 3ème trimestre 2008 un accroissement de 21,3% (+2,268 million de dinars) par rapport au 3ème trimestre 2007.

Le portefeuille titres a enregistré au cours du 3ème trimestre une évolution de 14,8% (+4,3 millions de dinars) par rapport au 3ème trimestre 2007.

L'encours des crédits a enregistré au cours du 3ème trimestre 2008 un accroissement de 23,2% (+63,9 millions de dinars) résultant essentiellement de l'accroissement des crédits à long et moyen termes (+20,3 millions de dinars) et des crédits à court terme (+31,9 millions de dinars).

Les dépôts de la clientèle ont enregistré au cours du 3ème trimestre 2008 un accroissement de 213,7% (+93,8 millions de dinars) par rapport au 3ème trimestre 2007.